Republika e Kosovés / Republic of Kosova S
Komuna - Municipality '
Hani i Elezit

01/ NiY//£55 12016

Né bazé t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale numér Nr. 03/L-040 neni 11, 40, Rregulloren e

Punés s& Kuvendit t&¢ Komunés neni 15, Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté
22.09.2016 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E PLANIT TE PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES Si HANIT TE ELEZIT PER VITIN 2017

I

Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér planin ¢ punés s& kuvendit t& komunés s& Hanit t& Elezit pér
vitin 2017.

I1
Kuvendi i Komunés s¢ Hanit t& Elezit pér vitin 2017 planifikon t'i mbajé gjithsej dymbédhjeté mbledhje
t€ rregullta dhe ¢do mbledhje t& kuvendit i paraprin mbledhja e komitetit pér politik dhe financa.

111
Mbledhjet e rregullta t¢ Kuvendit t¢ Komunés sé¢ Hanit t& Elezit, do t& mbahen sipas periudhés
kohore t€ paraqitura si né tabelé:

Vendimet/Céshtjet
JANAR e Miratimi i planit t& punés s¢ komitetit pér komunitete pér
2017 vitin 2017.

e Miratimi i planit t& punés sé tri komiteteve konsultative pér
vitin 2017.

e Miratimi i planit t& punés s& késhillave t€ fshatrave pér vitin
2017,

* Miratimi i planit t& punés s& késhillit komunal pér siguri né
bashkési 2017.

e Shqyrtimi i progresit té adresimit t& rekomandimeve t&
auditorit t& pérgjithshém sipas planit t& veprimit.

e Informaté mbi veprimtarit afariste.

* Miratimi i propozim vendimit pér ndarje e bursave pér

student.
SHKURT e Shqyrtimi i raportit t& punés s& kryetarit t& komunés pér vitin
2017 2016.

e Shqyrtimi i raporti t& shpenzimeve buxhetore pér vitin 2016.
Miratimi i raportit t& punés s& kuvendit t&€ komunés pér vitin
2016.

e Miratimi i propozim vendimit pér bartjen (rialokimi) e
buxhetit t& pashpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual.

e Shqyrtimi i informat&s mbi suksesin e arritur t&€ nxénésve né
SHFMU dhe SHML né¢ fund t& gjysmévjetorit t& paré té vitit
shkollor 2016-2017.



MARS
2017

PRIEI
2017

MAJ 2017

QERSHOR
2017

KORRIK
2017

GUSHT
2017

Shqyrtimi i raportit t& punés s& komitetit pér komunitete pér vitin
2016.

Shqyrtimi i raportit t& punés sé tri komiteteve konsultative pér
vitin 2016. :
Shqyrtimi i njoftimit pér aktivitetet e késhillit komunal pér siguri
né bashkeési pér vitin 2016.

Shqyrtimi i njoftimit pér aktivitetet e késhillave t& fshatrave t&
komunés sé Hanit t& Elezit pér vitin 2016.

Shqyrtimi iraportit t& shpenzimeve buxhetore pér periudhén
Janar — Mars 2017.

Shqyrtimi i informatés mbi ndarjen e bursave.

Shqyrtimi i informatés mbi menaxhimin e mbeturinave.
Shqyrtimi i raportit mbi vlerésimin e performances sé Komunés
pér vitin 2016.

Shqyrtimi i raportit monitorues p&r zbatimin e géllimeve dhe
objektivave nga PZHK, PU dhe PRR pér vitin paraprak.

Miratimi i rishikimit t& buxhetit t& komunés pér vitin 2017.
Shqyrtimi i informatés mbi mbrojtjen e mjedisit.

Miratimi i propozim vendimit p&ér ndarjen e mjeteve financiare
pér "Javén Kulturore" 2017.

Shqyrtimi i informatés mbi garkoren e paré buxhetore t&€ MF-sé .

Miratimi i kornizgs afatmesme buxhetore 2018-2020.
Shqyrtimi i informat&s mbi sektorin e emergjencave.
Informaté mbi qarkoren e pare t& brendshme buxhetore.

Shqyrtimi i raportit t& shpenzimeve buxhetore pér periudhén
Prill — Qershor 2017.

Shqyrtimi i informatés mbi raportin e auditorit t& pérgjithshém
pér Komunén pér vitin 2016.

Shqyrtimi i planit t& veprimit t&€ Komunés s¢ Hanit t& Elezit pér
adresimin e rekomandimeve té raportit t€ auditimit 2016.
Informat& mbi procesin e trajtimit t&€ ndértimeve pa leje dhe
legalizimin e tyre.

Miratimi i propozim vendimit pér themelimi i grupit punues pér
hartimin e planit t& punés sé kuvendit t& Komunés pér vitin 2018.
Shqyrtimi i njoftimit pér aktivitetet e késhillit komunal pér
siguri né bashkeési pér gjashté mujorin e vitit 2017.

Shqyrtimi i raportit t& punés sé kryetarit t&€ komunés pér
periudhén Janar - Qershor 2017.

Shqyrtimi i informatés mbi suksesin e arritur t& nxénésve né
SHFMU dhe SHML né fund t& gjysmévjetorit t& dyté t& vitit
shkollor 2016-2017.

Shqyrtimi i rregullores pér tatimin mbi pronén e paluajtshme pér
vitin 2018.

Shqyrtimi i rregullores pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale pér
vitin 2018. '
Shqyrtimi i informat&s mbi raportin e shpenzimeve pér "Javén
Kulturore" 2017.

Informaté mbi Qarkoren e dyté t&€ brendshme buxhetore.
Informaté pér korrje shirjet.



SHTATOR e Miratimi i buxhetit t&€ komuné&s pér vitin 2018.

2017 e Miratimi i rregullores pér tatimin mbi pronén e paluajtshme
pér vitin 2018.
e Miratimi i rregullores pér taksa, tarifa dhe gjoba komunale
pér vitin 2018.
e Miratimi i planit t&¢ pun&s s€ kuvendit t& komunés pér vitin
20157

e Informaté& mbi realizimin e planit t& prokurimit pér vitin 2017
e Shqyrtimi i informatés mbi fillimin e vitit t& ri shkollor

2017/2018.
TETOR e  Shqyrtimi i raportit t& shpenzimeve buxhetore pér periudhén
2017 Korrik — Shtator 2017.

e Shqyrtimi i raporti t¢ DKA-s& mbi suksesin e arritur pér
fundin e vitit shkollor 2015/2016 n¢ SHFMU dhe SHML.
NENTOR e Shqyrtimi i informatés mbi ndarjen e subvencioneve né
2017 bujgési.
e Shqyrtimi i informatés mbi gjendjen né shéndetési.

DHIJETOR e Informaté e kryetarit mbi planin punés sé ekzekutivit pér
2017 vitin 2018.
Informaté& mbi planin vjetor t& prokurimit publik 2018.
e Miratimi i planit p&r transparencé pér vitin 2018.

Miratimi i planit t& pun&s pér késhillat e fshatrave pér vitin
2018.

v
Kuvendi i Komunés sé¢ Hanit t&€ Elezit gjaté vitit 2017, mund t& mbajé edhe mbledhje tjera t&
rregullta mé shumé se minimumi i paraparé me aktet né fuqi. Té gjitha mbledhjet e rregullta do t&
mbahen vetém dit€ve t€ punés.

A%
Té gjitha mbledhjet e rregullta t&¢ Kuvendit t¢ Komunés do t& jené t& hapura pér qytetaré dhe
pérfagésues t& mediave publike. N&se ndonjé mbledhje e rregullt apo pjesé e mbledhjes do t&
mbahet me dyer t€ mbyllura atéheré pér kété duhet t&€ vendosé Kuvendi i Komunés. Nése mbledhja
mbahet me dyer t€ hapura né€ mbledhjet mund t€ marrin pjes¢ gqytetarét e komunés dhe pérfagésues
t€ mediave né pérputhje me kushtet dhe mundésité fizike.

VI
Kuvendi 1 komunés mund t€ mbajé edhe mbledhje tjera, varésisht prej nevojave qé paragiten.

VII
Njoftimet pér mbledhje t& kuvendit t& komunés béhen publike. Materialet pér mbledhjet e
rregullta t€ kuvendit t& komunés iu dorézohen té gjithé anétaréve té kuvendit t& komunés 7 dité
pune para mbajtjes s€ mbledhjes. Njoftimet dhe materiali i mbledhjes i dérgohet edhe Ministrisé sé
Administrimit t¢ Pushtetit Lokal.

VIII
Plani 1 mbledhjeve t& kuvendit, i pércaktuar si n& pikén III t& kétij vendimi , éshté orientues e nuk
do té thoté se nuk péson ndryshime.



IX
Plani i mbledhjeve t€ kuvendit t& komunés pér vitin 2017, ka fuqi veprimi nga muaji Janar deri né
muajin Dhjetoré té vitit 2017.

X
Ky vendim hyné né€ fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-sé dhe pas publikimit n¢ fagen zyrtare t& komunés.

XI
Me kété vendim njoftohet: Kryetari i Komunés, Ministria e Admlmstnmlt t& Pushtetit Lokal dhe
Shérbimi 1 Arkivit t&€ Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 22.09.2016




Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr. 8837/2016

Né bazé té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 24, 40, Ligjin
nr.05/L-071 pér Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés per vitin 2016 neni 2, Ligjin pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit Nr. 03/L-48 neni 20, Ligji mbi Financat e
Pushtetit Lokal nr. 03/L-49 neni 2, Qarkoret Buxhetore 2017/01 dhe 02 pér Komunat,
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 22.09.2016 merr:

VENDIM
PER MIRATIMIN E BUXHETIT PER VITIN 2017 DHE PARASHIKIMET BUXHETORE PER VITET
2018-2019 TE KOMUNES SE HANIT TE ELEZIT

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér buxhetin e Komunés s€ Hanit t& Elezit, buxheti pér
vitin 2017 &shté né shumé prej 2,406,534 €, ndérsa parashikimet buxhetore pér vitin 2018 jané né
shumé prej 2,150,729 € dhe pér vitin 2019 jané né shumé prej 2,193,063 €.

II
Né strukturén e t& hyrave t€ térésishme buxhetore pér vitin 2017 sipas pikés I t& kétij vendimi,
mjetet nga grantet qeveritare jané né shumé prej 2,166,680 €, qé shénojné pjesémarrje prej
90.03%, ndérsa nga té hyrat vetanake komunale n& shumé prej 239,854 € apo 9.97%.

I
Shpenzimet e pérgjithshme buxhetore pér vitin 2017 sipas kategorive ekonomike t& shpenzimeve
parashikohen t& kené kéto ndarje buxhetore: Paga dhe méditje 1,393,609 €, Mallra dhe shérbime
180,551 €, Shpenzime Komunale 44,533 €, Subvencione dhe transfere 51,104 € dhe Shpenzime
kapitale 736,737 €.

v

Ky vendim hyné né fuqi 15 dit€ pas regjistrimit n€ zyrén € protokollit t& autoritetit mbiké&qyrés —
MAPL-s¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare t€ komunés.

\V/ _
Me kété vendim njoftohen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Ministria e
Financave-Departamenti i Buxhetit, Ministria ¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal dhe Arkivi i
Komunés.

Hani i Elezit
Data: 22.09.2016




HANI | ELEZIT

Republika e Kosovés / Republic of Kosova
Komuna - Municipality
Hani i Elezit

01/Nr.8981/2016

Né bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/L-040 neni 11, 12, 40,
(t€ shpallur né gazetén zyrtare Nr. 28/2008), Statutin e komunés sé Hanit té Elezit nenin 79
Kuvendi i Komunés né mbledhjen e mbajtur me daté 22.09.2016 merr:

9

VENDIM
PER NDARJEN E MJETEVE FINANCIARE

I
Kuvendi i komunés miratoi vendimin pér ndarjen e mjeteve financiare né vlers prej 4000 €
(katér mijé euro), pér blerjen e makinave mjelése pér fermerét té cilét kultivojné prodhime t&
quméshtit né¢ komunén e Hanit t& Elezit.

II
Duke ju referuar nenit I t& kétij vendimi, propozimi vjen pas arsyshméris€ qé ka Drejtoria pér
Bujgési, Pylltari dhe Zhvillim Rural pér nevojén e makinave mjelése pér fermerét t& cilét
prodhojné produkte t& quméshtit né komunén e Hanit t& Elezit.

III
Mjetet financiare merren nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, ekzekutimin e t& cilave do ta kryen drejtoria pér buxhet dhe
financa.

v
Ky vendim hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n& zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés —
MAPL-s¢ dhe pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

A%
Me kété vendim njoftohet: Kryetari i Komunés, Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal,
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Zhvillim Rural, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Zyra e
Prokurimit dhe Arkivi i Komunés.

Hani 1 Elezit
Data: 22.09.2016




